
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2013 (SRP)

Às 14:57 horas do dia 03 de junho de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2013, referente
ao Processo nº 23302000700201247, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 322.209,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIMA SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 294.899,8800 , com valor negociado
a R$ 294.875,7600 .

Itens do grupo:

 5  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
 6  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
 7  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
 8  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 159.436,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  INTERFORT  SEGURANCA DE  VALORES  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  141.600,0000  ,
com valor negociado a R$ 140.316,4800 .

Itens do grupo:

 12  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
 13  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Item: 5  GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Vigilância armada, noturna, motorizada,  com efetuação de 3  rondas na área da
fazenda,  percorrendo  uma  média  de  07km  em  cada  ronda,  em  turnos  de  12x36,  começando  às  19:00  e
terminando às 07:00 horas (área da fazenda 100 Hectares), inclusive aos sábados, domingos e feriados.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 7.420,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIMA SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.931,9900 , com valor negociado a



R$ 6.931,4600 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/201314:56:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIMA SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:09081459000131, Melhor lance : R$ 6.931,9900, Valor Negociado : R$
6.931,4600. Motivo: Negociado com o licitante.

Item: 6  GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar:  Vigilância  armada,  noturna,  não motorizada,  em  turnos de 12x36,  inclusive  aos
sábados, domingos e feriados, começando às 19:00 e terminando às 07:00 horas.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 6.737,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIMA SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.019,0000 , com valor negociado a
R$ 6.018,4700 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/201314:56:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIMA SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:09081459000131, Melhor lance : R$ 6.019,0000, Valor Negociado : R$
6.018,4700. Motivo: Negociado com o Licitante.

Item: 7  GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição  Complementar:  Vigilância  armada,  diurna, motorizada,  com  efetuação  de  3  rondas  na  área  da
fazenda,  percorrendo  uma  média  de  07km  em  cada  ronda,  em  turnos  de  12x36,  começando  às  07:00  e
terminando às 19:00 horas (área da fazenda 100 Hectares),, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 6.816,7100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIMA SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.423,0000 , com valor negociado a
R$ 6.422,8900 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/201314:56:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIMA SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:09081459000131, Melhor lance : R$ 6.423,0000, Valor Negociado : R$
6.422,8900. Motivo: Negociado com licitante.

Item: 8  GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Vigilância armada fixa, diurna, não motorizada, em turnos de 12x36, inclusive aos
sábados, domingos e feriados, começando às 07:00 e terminando às 19:00 horas.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 5.875,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIMA SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.201,0000 , com valor negociado a
R$ 5.200,1600 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/201314:56:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIMA SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:09081459000131, Melhor lance : R$ 5.201,0000, Valor Negociado : R$
5.200,1600. Motivo: Negociado com o licitante.



Item: 12  GRUPO 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Vigilância armada fixa, diurna, não motorizada, com efetuação de rondas na área
interna,  em  turnos  de  12x36  horas,  começando  às  07:00h  e  terminando  as  19:00h,  inclusive  aos  sábados,
domingos e feriados.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 6.210,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERFORT SEGURANCA DE VALORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.600,0000 , com
valor negociado a R$ 5.504,7600 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

24/05/2013
08:49:36 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

24/05/2013
11:42:12 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 03/06/201314:57:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERFORT SEGURANCA DE VALORES
LTDA, CNPJ/CPF:04008185000212, Melhor lance : R$ 5.600,0000, Valor Negociado :
R$ 5.504,7600. Motivo: Negociado com o Licitante.

Item: 13  GRUPO 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição  Complementar:  Vigilância  armada  fixa,  noturna,  não  motorizada,  com  efetuação  de  rondas  na
área  interna,  em  turnos  de  12x36  horas,  começando  às  19:00h  e  terminando  as  07:00h,  inclusive  aos
sábados, domingos e feriados.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/meses
Valor estimado: R$ 7.076,1800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERFORT SEGURANCA DE VALORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 , com
valor negociado a R$ 6.188,2800 e a quantidade de 12 serviço/meses .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

24/05/2013
08:49:36 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

24/05/2013
11:42:12 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 03/06/201314:57:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERFORT SEGURANCA DE VALORES
LTDA, CNPJ/CPF:04008185000212, Melhor lance : R$ 6.200,0000, Valor Negociado :
R$ 6.188,2800. Motivo: Negociado com o Licitante.

Fim do documento


